
CADERNO 2  1QUINTA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2014Caderno 2 QUINTA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2014

 

 
PORTARIA N.º201301001389 DE 30/12/2013 - 

PROC N.º 002013730028762/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Raimundo Nonato da Silva Bentes – CPF: 
689.079.312-91
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 EVO, FLEX, 4P  Tipo: Pas/
Automóvel

PORTARIA N.º201301001383 DE 30/12/2013 - 
PROC N.º 002013730028696/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Sebastiao Geraldo da Silva – CPF: 060.953.302-97
Marca: VW/GOL 1.6 RALLYE   Tipo: Pas/Automóvel

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 0020 DE 30 DE 
DEZEMBRO DE 2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633266
Altera dispositivo da Instrução Normativa n.º 0015/2008, que 
dispõe sobre os procedimentos inerentes aos contribuintes 
vinculados à Coordenadoria Executiva Especial de Administração 
Tributária de Grandes Contribuintes – CEEAT/GC e dá outras 
providências.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo inciso XII do art. 6º da Instrução 
Normativa n.º 0008, de 14 de julho de 2005;
RESOLVE:
Art. 1º Ficam acrescidas ao Anexo Único da Instrução Normativa 
n.º 0015/2008, que dispõe sobre os procedimentos inerentes aos 
contribuintes vinculados à Coordenadoria Executiva Especial de 
Administração Tributária – CEEAT/GC e dá outras providências, 
as empresas relacionadas no Anexo Único desta Instrução 
Normativa.
Art. 2º Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial do Estado, produzindo efeitos a partir 
de 1º de janeiro de 2014.
JOSÉ BARROSO TOSTES NETO
Secretário de Estado da Fazenda

ANEXO ÚNICO

INSC. EST. NOME EMPRESARIAL CNPJ

15.394.372-6 NOVO MUNDO AMAZÔNIA MÓVEIS E 
UTILIDADES LTDA 13.530.973/0044-14

15.420.542-7 NOVO MUNDO AMAZÔNIA MÓVEIS E 
UTILIDADES LTDA 13.530.973/0072-78

15.392.016-5 NOVO MUNDO AMAZÔNIA MÓVEIS E 
UTILIDADES LTDA 13.530.973/0041-71

15.392.017-3 NOVO MUNDO AMAZÔNIA MÓVEIS E 
UTILIDADES LTDA 13.530.973/0040-90

15.392.018-1 NOVO MUNDO AMAZÔNIA MÓVEIS E 
UTILIDADES LTDA 13.530.973/0038-76

15.392.412-8 NOVO MUNDO AMAZÔNIA MÓVEIS E 
UTILIDADES LTDA 13.530.973/0042-52

15.387.162-8 NOVO MUNDO AMAZÔNIA MÓVEIS E 
UTILIDADES LTDA 13.530.973/0036-04

15.387.163-6 NOVO MUNDO AMAZÔNIA MÓVEIS E 
UTILIDADES LTDA 13.530.973/0037-95

15.386.946-1 NOVO MUNDO AMAZÔNIA MÓVEIS E 
UTILIDADES LTDA 13.530.973/0032-80

15.386.947-0 NOVO MUNDO AMAZÔNIA MÓVEIS E 
UTILIDADES LTDA 13.530.973/0033-61

15.386.948-8 NOVO MUNDO AMAZÔNIA MÓVEIS E 
UTILIDADES LTDA 13.530.973/0034-42

15.386.949-6 NOVO MUNDO AMAZÔNIA MÓVEIS E 
UTILIDADES LTDA 13.530.973/0035-23

15.380.806-3 NOVO MUNDO AMAZÔNIA MÓVEIS E 
UTILIDADES LTDA 13.530.973/0031-08

15.409.814-0 NOVO MUNDO AMAZÔNIA MÓVEIS E 
UTILIDADES LTDA 13.530.973/0045-03

15.409.815-9 NOVO MUNDO AMAZÔNIA MÓVEIS E 
UTILIDADES LTDA 13.530.973/0046-86

15.409.816-7 NOVO MUNDO AMAZÔNIA MÓVEIS E 
UTILIDADES LTDA 13.530.973/0049-29

15.409.817-5 NOVO MUNDO AMAZÔNIA MÓVEIS E 
UTILIDADES LTDA 13.530.973/0047-67

15.409.818-3 NOVO MUNDO AMAZÔNIA MÓVEIS E 
UTILIDADES LTDA 13.530.973/0048-48

15.392.014-9 NOVO MUNDO AMAZÔNIA MÓVEIS E 
UTILIDADES LTDA 13.530.973/0039-57

15.336.553-6 VALE MINA DO AZUL S.A 13.531.124/0001-45
15.353.548-2 NORSK HIDRO BRASIL 29.739.851/0006-47
15.363.136-8 NORSK HIDRO BRASIL 29.739.851/0007-28

15.128.949-2 SUPERSUL COMERCIO VAREJISTA DE 
ALIMENTOS LTDA 15.280.902/0001-04

15.417.194-8 SUPERSUL COMERCIO VAREJISTA DE 
ALIMENTOS LTDA 15.280.902/0018-44

15.414.874-1 SUPERSUL COMERCIO VAREJISTA DE 
ALIMENTOS LTDA 15.280.902/0014-10

15.414.875-0 SUPERSUL COMERCIO VAREJISTA DE 
ALIMENTOS LTDA 15.280.902/0016-82

15.414.876-8 SUPERSUL COMERCIO VAREJISTA DE 
ALIMENTOS LTDA 15.280.902/0003-68

15.414.877-6 SUPERSUL COMERCIO VAREJISTA DE 
ALIMENTOS LTDA 15.280.902/0002-87

15.414.878-4 SUPERSUL COMERCIO VAREJISTA DE 
ALIMENTOS LTDA 15.280.902/0004-49

15.414.879-2 SUPERSUL COMERCIO VAREJISTA DE 
ALIMENTOS LTDA 15.280.902/0005-20

15.414.880-6 SUPERSUL COMERCIO VAREJISTA DE 
ALIMENTOS LTDA 15.280.902/0006-00

15.414.881-4 SUPERSUL COMERCIO VAREJISTA DE 
ALIMENTOS LTDA 15.280.902/0007-91

15.414.882-2 SUPERSUL COMERCIO VAREJISTA DE 
ALIMENTOS LTDA 15.280.902/0017-63

15.414.883-0 SUPERSUL COMERCIO VAREJISTA DE 
ALIMENTOS LTDA 15.280.902/0009-53

15.414.884-9 SUPERSUL COMERCIO VAREJISTA DE 
ALIMENTOS LTDA 15.280.902/0013-30

15.414.885-7 SUPERSUL COMERCIO VAREJISTA DE 
ALIMENTOS LTDA 15.280.902/0010-97

15.414.886-5 SUPERSUL COMERCIO VAREJISTA DE 
ALIMENTOS LTDA 15.280.902/0011-78

15.414.887-3 SUPERSUL COMERCIO VAREJISTA DE 
ALIMENTOS LTDA 15.280.902/0012-59

15.414.888-1 SUPERSUL COMERCIO VAREJISTA DE 
ALIMENTOS LTDA 15.280.902/0015-00

15.414.873-3 SUPERSUL COMERCIO VAREJISTA DE 
ALIMENTOS LTDA 15.280.902/0008-72

15.427.824-6 CRBS S/A 56.228.356/0137-05

15.357.140-3 CRBS S/A 56.228.356/0107-90

15.357.255-8 CRBS S/A 56.228.356/0110-95

15.374.247-0 CRBS S/A 56.228.356/0114-19

15.316.325-9 CRBS S/A 56.228.356/0025-09

15.316.324-0 CRBS S/A 56.228.356/0024-28

15.357.139-0 CRBS S/A 56.228.356/0106-09

15.379.836-0 MATEUS SUPERMERCADOS S.A. 03.995.515/0054-79

15.422.295-0 MATEUS SUPERMERCADOS S.A. 03.995.515/0062-89

15.379.840-8 MATEUS SUPERMERCADOS S.A. 03.995.515/0053-98

15.379.839-4 MATEUS SUPERMERCADOS S.A. 03.995.515/0052-07

15.412.653-5 NET SERVICOS DE COMUNICACAO S/A 00.108.786/0260-40

15.366.822-9 NET SERVICOS DE COMUNICACAO S/A 00.108.786/0190-01

15.354.713-8 NEXTEL TELECOMUNICACOES LTDA. 66.970.229/0150-08

15.359.955-3 TELECOM 65 LTDA 07.716.753/0016-23

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - CAIF/DTR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633381

PORTARIA Nº 2013330001736, DE 27 DE
DEZEMBRO DE 2013.

CONCEDER, nos termos da Lei Complementar n.º 24, de 7 de 
janeiro de 1975, do Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 
e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado 
pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001, em favor de ANA 
ROSA PARENTE SILVA DE CARVALHO, inscrito (a) no Cadastro 
de Pessoa Física do Ministério da Fazenda - CPF (MF) sob o n.º 
124.504.562-87 a isenção do Imposto sobre Operação Relativas 
à Circulação de Mercadorias e sobre Prestação de Serviços 
de Transportes Interestaduais e de Comunicação - ICMS, na 
aquisição de veículo automotor novo a ser adquirido por pessoa 
portadora de Deficiência Física, conforme descrição abaixo:
MARCA/MODELO: FORD/ECOSPORT SE AT 2.0
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$66.750,00
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.067,50
CONCLUSÃO DA JUNTA MÉDICA:
(D) Obrigatório O Uso De Veículo Com Transmissão Automática
(F) Obrigatório O Uso De Veículo Com Direção Hidráulica
CONDUTOR AUTORIZADO:
Este ato terá validade de 180 (cento e oitenta) dias, contados 
da data de publicação no Diário Oficial do Estado, vedado sua 
prorrogação.

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO
ORDEM SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633229
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo 
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE 
SERVIÇO de Nº 07.2013.82.000.0486-5 , através do TERMO 
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2013.92.000.0558-4 , ficando o 
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  R.  Paulino  de  Oliveira    
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.397.400-1
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO 
ORDEM SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633230
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo 
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE 
SERVIÇO de Nº 07.2013.82.000.0491-1 , através do TERMO 
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2013.92.000.0560-6 , ficando o 
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  R.  Paulino  de  Oliveira    
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.370.652-0
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO
ORDEM SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633231
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo 
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE 
SERVIÇO de Nº 07.2013.82.000.0389-3 , através do TERMO 
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2013.92.000.0565-7 , ficando o 
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Açonobre  Com.  Ferro  e  Aço  Ltda    
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.249.279-8
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção


